C:.-WJ t4.:J 18. toS/OOO 1-91

LEIN. 1590/2018
"AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
ESPECIAL NO ORÇAMENTO DE 2018 DO MUlfICÍPIO DE ALVINLÂNDIA, VISA O
CRÉDITO ATENDER DESPESA COM O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE GESÃo
E MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS DO CENTRO-OESTE PAULISTA. E ALTERA
OS ANEXOS DO PLANO PLURIANUAL (PPA), LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTARIAS (LDO) E LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL - (LOA) , DO CORRENTE
EXERcíCIO DE 2018."

ABIGAILCATELI DIAS, PrefeitaMunicipal de AlvinlândiaEstado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais.

FAZ SABER: que a Câmara Municipalde Alvinlândia aprova e eu
sanciono a seguinte LEI:

ARTIGO 1.° -Fica o poder ExecutivoMunicipalautorizado a abertura
de crédito adicional especial no orçamento de 2018, para atender despesas
com o Consórcio Intermunicipal de Gestão e Manejode Resíduos Sólidosdo
Centro -Oeste Paulista ., no valor de R$ 9.000,00 (nove mil reais)
suplementar as seguintes dotaçõesdoOrçamentovigente:

1- PREFEITURMUNICIPALDEALVINLÂNDIA
02 -------------EXECUTIVO
02.18--------SECRETARIA MUNICIPALDOMEIOAMBIENTE
02.18.02-------Divisão do MeioAmbiente
20 -----------Agricultura
20.601-----------Promoção daProduçãoVegetal
20.601 .0213 ProteçãodoMeio Ambiente
20 . 601.02132fJ72.0000 ----- ManutençãodaDivisãodo Meio Ambiente
FICHA 412- 3,3.50.41.00 --- CONTRIBUiÇÕES

FONTEDOSRECURSOS:0.01.00 110.000 RecursosPróprios doMunicípin--------_1R$ 9 000 00~ . ,
(nove mil reais).

ARTIGO 2.° - O crédito aberto no artigo anterior será coberto com
recursos provenientes da anulação parcial das seguintes dotações do
Orçamentovigente,suplementado se necessário.
1-------------------------------------------PREFEITURA MUNICIPAL DEALVINLANDIA
02------------------------------------------EXECUTlVO
02.18------------------------------------------SECRETARIA MUNICIPALDOMEIOAMBIENTE
02.18 ..02------------------------------0ivisão do Meio Ambiente
20---------------------------------------------------Agricultura
20 . 601. 0213 ---------------------------Proteção ao Meio Ambiente
20 601. 0213. 2072. 0000 -------------------------Manutenção da Divisão do Meio Ambiente
FICHA - 380 - 3.3.90.39.00 ----------------------OUTROSSERViÇOSDETERCEIROS-PESSOAJURfOICA
FONTEDOSRECURSOS:0.01.00 -110.000 - --------- -RECURSOSPRÓPIOSDO MUNIOPIO R$9.000,00
(nove mil reais)

Praça Dr. Daniel Guarido, 294 - Fone/Fax: (14) 3473-1105/3473-1107/3473-1182
CEP17430-000 - ALVINLÂNDIA - SP e-mail: prnalvinwterra.com.br www.alvinlandia.sp.gov.br

- -- -------------------------

CN~J H.S 18AOS/OOO1-91

ARTIGO3.° - O créditoremanejadoe aberto no artigo 1.0 no valorde
R$ 9.000,00 (nove mil reais), ocorrerá por conta de Recursos Próprios
,Suplementadosse necessários.

ARTIGO 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadasas disposiçõesem contrário.

P.M."JOÃOMANZANO" , 27 de Junho de 2018

Publicadae afixadanesta Secretaria,no lugar de costumee na data supra.

Praça Dr. Daniel Guarido, 294 - Fone/Fax: (14) 3473-1105/3473-1107/3473-1182
CEP17430-000 - ALVINLÂNDIA - SP e-mail: pmalvin@terra.com.br\\-ww.alvinlandia.sp.gov.br

----- - -